

D O D A T E K

DO DZIENNIKA Nro 191.

Z A L E C E N I E.

*Sciągające się do sprawy JPP. Ogińskich
wszystkim Ziemskim i Grodzkim Sądom
znajdującym się w Wielkim Xięstwie
Litewskim.*

Penieważ zaleceniem moim pod dniem 1. (12.) Kwietnia Roku terażnieygo wydaném zaftanowione iest rozpoznanie wszystkich Proceffów do Dóbr Hetmana i Podskarbiego *Ogińskich* regulowanych, a to końcem rozładzenia onych (podług teyże daty, i podług dziś wychodzącego Uniwersału) w ustanowionej ku temu w Mieście Grodzie Kommissyi; nakazuje zatem wszystkim Sądom Ziemskim i Grodzkim w Wielkiem Xięstwie Litt. aby Sprawy w Regestra sądowe przeciwko tymże *Ogińskim* zapisane wykaßowali: że zaś takowey Kommissyi poruczone iest rozdyftyngowanie ich ma-

124

iątków, i rozpoznanie, które są długi
sprawiedliwe, obowiązują przeto rzeczono-
ne Sądy Ziemskie i Grodzkie :

1.) Izby Extrakty wszelkich tran-
zaktów, i dokumentów przez Hetmana i
Podskarbiego *Ogińskich*, tak między so-
bą, iako i z ich wierzycielami o Dziedzic-
twa, Zastawy, Arędy, długi, i w ia-
kichkolwiek umowach stanowiących, a
w Akaach znajdujących się, do Kommiss-
fyi w przeciągu Niedziel sześciu od da-
ty odebrania tego zalecenia, do Grodna
przyśłały.

2.) Także dla uniknienia zatrudnie-
nia, na osobnym rejestrze mają być
spisane te transakcye, które są zrobione
przed dniem 14. (25.) zeszłego Miesią-
ca Maia, to jest przed ustanowieniem
Kommissyji, a na osobnym te, któreby
się po tej dacie okazały.

3.) Takowe Rejestra wspólne z Ex-
traktami powinny być przesłane, i od-
tąd niewolno będzie ani spraw przeciw
Ogińskim i ich majątkom, ani też imie-
niem ich transakcyów od kogożkolwiek
przyimować, gdyż przez to zapobieży
się

się w wszelkim podstępom i oszukanióm w poszukiwaniu długów i pretensyów niesprawiedliwych, a przynajmniej obojętnych.

4.) Sprawy iednak, które się nie ściągają do długów i umów o Dobra, lecz są sukcesyjne w poszukiwaniu Dzieciństwa Dóbr przez *Ogińskich* zapośtydowanych, o zwrot Dóbr wziętych na zastawę, i tym podobne, rozpoznane wprzód będą według Prawa w naznaczonym na to Sądzie Ziemskim Powiatu Grodzieńskiego pod asystencyą i instancyą Adwokata skarbowego do Kommissyi wybranego, w którym to sądzie wszyscy w tych obiektach sprawy mające stanąć i rozprawić się powinni.

5.) Sąd Ziemski Grodzieński w rozsządzeniu tych spraw satysfakcyi swojemu wyrokowi nie nakazując, odeszle sprawę do Kommissyi dla zgodzenia oney z ciągiem całego dzieła.

6.) Nakoniec Sądy Ziemskie i Grodziekie w czasie wyż oznaczonym, co do spraw pomienionych mają przestać do Kommissyi krótkie uwiadomienie, przez kogo? na którym *Ogińskim*, o którego Dobra? i iakie jest poszukiwanie. W Grodzie Julii 16. dnia 1795. Roku.

(L.S.) *Mikołay Xiążę Repnin.*
OB.

OBWIESZCZENIE

Z Wilna dnia 3. lipca.

Na skutek Dekretu Sądów Jey Imperatorskiej Mci Burmistrzowskich Radzieckich Wileńskich, w Roku niniejszym 1795 na dniu 13. Czerwca zapadłego, kredytorowie i pretenforowie Sław. Panna Tadeusza *Jachimowicza* Kupca Wileńskiego, aby od daty umieszczenia w Gazety niniejszego Obwieszczenia pretenfye do majątku tegoż pod konkurs oddanego za niedziel sześc przed Sądem Burmistrzowskim Radzieckim Wileńskim produkowali, gdyż inaczey wedle deklaracyi wyroku Sądowego w utratę swych pretenfyi że podpadną, obwieszcza się.
